Протокол №2

заседания Педагогического Совета ДОУ №38 от 24.10.2022 г.

Наставничество как инструмент повышения качества образования.

Председатель: Ваулина Татьяна Викторовна – заведующая.

Секретарь: Богомягкова Евгения Александровна – секретарь.

Присутствовали 16 человек.

Повестка дня:

1. Наставничество как инструмент повышения качества образования

Утверждении плана внедрения проекта

 Целевая модель наставничества

 Положение о наставничестве в ДОУ

 Программа Наставничества

 Выбор наставников и наставляемых в ДОУ.

Слушали по первому вопросу:

Ваулину Т.В -  заведующая

В ходе выступления она озвучила ключевые аспекты. Целевой модели

наставничества в ДОУ. Педагогический коллектив был ознакомлен с целями.

задачами и содержанием концеиции целевой модели наставничества.

Определены основные направления внедрения данной модели в ДОУ в 2022-

2023 учебном году. Затем Богомягкова Е.А  - заместитель заведующей по

УВР в ходе выступления  представела план внедрения проекта «Целевая

модель наставничества» в ДОУ на 2022-2023 учебный год.

Проанализированы результаты деятельности доу за предыдущие годы по

вопросам наставничества. Педагогическому коллективу были представлены

проекты положения о наставничестве в ДОУ и программа наставничества на

2022-2023 учебный год. Коллективу была представлены управленческие

инструменты создания баз данных наставников и наставляемых.

Постановили:

Признать опыт работы ДОУ по вопросам наставничества

удовлетворительной.

Утвердить план внедрения проекта «Целевая модель

наставничества».

Утвердить положение о наставничестве в ДОУ и программу

наставничества на 2022-2023 учебный год

4. Включить в план реализации  системы качества обучения на 2022-202З

учебный год поэтапный контроль за внедрением целевой модели

наставничества в ДОУ

5. Включить вопросы внедрения целевой модели наставничества в

повестки заседаний методических объединений педагогов.

6. В срок до октября 2022 года организовать молодых педагогов с целью

определения потенциальных наставников и наставляемых в ДОУ.

7. Определить темой наставничества по форме «педагог-педагог» в срок

до 1 февраля 2023 года организацию профориентационной работы с

воспитанниками в условиях внедрения программы Наставничества.

8. Организовать на официальном сайте ДОУ специальный раздел «Целевая

модель наставничества»

		2022-11-29T09:31:16+0300
	МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 38"